[Regd. No. TN/CCN/467/2013-14. [R. Dis. No. 197/2009. [Price: Rs. 8.00 Paise.



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 24]

CHENNAI, WEDNESDAY, JUNE 25, 2014 Aani 11, Jaya, Thiruvalluvar Aandu - 2045

Part VI-Section 2

Notifications of interest to a section of the public issued by Heads of Departments, etc.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

	Pages
TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION	
Amendment to the Tamil Nadu Electricity Supply Code	360-364
TAMIL NADU STATE LEGAL SERVICES AUTHORITY, CHENNAI	
Establishment of Permanent Lok Adalats under Section 22 B of the Legal Services Authorities (Amendment) Act, 2002, for Public Utility Services as defined under Section 22 A (b) of the Legal Services Authorities (Amendment) Act, 2002, in 32 Districts in the State of Tamil Nadu	364-365
GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS	351 333
Loss of Certificates	366-377

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION Amendment to the Tamil Nadu Electricity Supply Code [Notification No. TNERC / SC /7-35 dated 03-06 -2014]

No. VI(2)/152/2014.

In exercise of the powers conferred by Section 181 read with Section 50 of the Electricity Act, 2003(Central Act 36 of 2003) and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following amendments to the Tamil Nadu Electricity Supply Code, the draft of the same having been previously published as required under sub-section (3) of the said section.

AMENDMENTS

In the said Regulations, in regulation 22, -

- (1) sub-regulation (4) shall be omitted;
- (2) in sub-regulation (5), for the expression "total arrears due", the expression "all the arrears / charges due from the consumer" shall be substituted;
- (3) in sub-regulation (6),-
 - (i) in clause (i), -
 - (a) after the word "disconnected", the expression "for more than six months" shall be inserted;
 - (b) the expression "beyond the notice period of three months" shall be omitted;
 - (ii) in clause (ii) the expression "in accordance with sub-regulation (4)" shall be omitted.

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008, 3rd June 2014. S. GUNASEKARAN, Secretary, Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

EXPLANATORY STATEMENT

The Hon'ble High Court of Madras in its order dated 30-10-2013 in WP.No.29504 of 2013 suggested to frame guidelines or instructions so as to enable the enforcing authorities to invoke regulation 22 of the Tamil Nadu Electricity Supply Code, 2004 in proper perspective in the matter of granting instalments for payment of arrears due to the licensee. Accordingly, it has been decided to allow payment of arrears in instalments by revoking the termination of agreement notice issued to the consumer in cases where a service connection remains disconnected for more than six-months for non-payment of electricity charges by a consumer and who comes forward to remit 40% of the dues and charges within the period mentioned in regulation 22(6)(ii) of the said Code and whose lines feeding service connection have not been dismantled.

2.0 The amendment seeks to give effect to the above decision.

Chennai-600 008, 3rd June 2014. S. GUNASEKARAN, Secretary, Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

Statement Showing The Existing Provision and the Provision after Amendment.

Existing provisions (1)

22. Restoration of supply of electricity:-

(1) xxxx

(2) xxxx

(3) xxxx

- (4) In the case of service connections, which have been disconnected, the Licensee shall have the power to allow instalment payments of all arrears in deserving cases.
- (5) The Licensee shall restore the disconnected service before issue of termination of Agreement Notice and also during the notice period for termination of agreement on recovery of total arrears due till the date of restoration.
- (6)(i) When a service connection remains disconnected for non-payment of electricity charges beyond the notice period of three months, if the consumer comes forward within the period mentioned below to pay the actual dues and agrees to remit the charges in clause (ii) below, the official authorised by the Licensee may grant extension of time beyond the notice period and revoke the termination of agreement provided that the lines feeding the service connection have not been dismantled, so as to facilitate reconnection of the disconnected service.

Category

Period for reconnection of Disconnected service

HT Consumers

Within five years from the date of Disconnection

LT Agricultural consumers

-do-

Other LT consumers

Within two years from the date of Disconnection

- (ii) In accordance with sub-regulation (4), the authorized Officer of the Licensee may permit such consumer to pay the outstanding in instalments and to avail reconnection on receipt of 40% of the total arrears outstanding after closing of account due to the licensee, which include —
 - (a) xxxx
 - (b) xxxxx
 - (c) xxxx
 - (d) xxxx
 - (e) xxxx

Existing Provision

(1)

- (7) xxxxx
- (8) xxxxxx

Provisions as amended (2)

22. Restoration of supply of electricity:-

- (1) No change
- (2) No change
- (3) No change
- (4) "Omitted"

(5)The Licensee shall restore the disconnected service before issue of termination of Agreement Notice and also during the notice period for termination of agreement on recovery of all the arrears/charges due from the consumer till the date of restoration.

(6)(i) When a service connection remains disconnected for more than six months for non-payment of electricity charges, if the consumer comes forward within the period mentioned below to pay the actual dues and agrees to remit the charges in clause (ii) below, the official authorised by the Licensee may grant extension of time beyond the notice period and revoke the termination of agreement provided that the lines feeding the service connection have not been dismantled, so as to facilitate reconnection of the disconnected service.

No change

- (ii) The authorized Officer of the Licensee may permit such consumer to pay the outstanding in instalments and to avail reconnection on receipt of 40% of the total arrears outstanding after closing of account due to the licensee, which include —
 - (a)No change
 - (b)No change
 - (c) No change
 - (d)No change
 - (e)No change

Provisions as amended

(2)

- (7) No change
- (8) No change

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S.GUNASEKARAN, Secretary,

Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

Chennai-600 008, 3rd June 2014.

DTP-VI-2(24)-1a

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், சென்னை தமிழ்நாடு மின் வழங்கல் விதித் தொகுப்பிற்கான திகுத்தங்கள்

(அறிவிக்கை என். த.நா.மி.ஒ.ஆ/மி.வவி / 7-35 / 03-06-2014 நாளிட்டது)

2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 50 ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 181 ஆம் பிரிவினால் வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன் பொருட்டு அதனை இயல்லிக்கும் அனைத்துப் பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், இதன் மூலம், தமிழ்நாடு மின் வழங்கல் விதித்தொகுப்பிற்கு பின்வகும் திருத்தங்களைச் செய்துள்ளது. அதன் வரைவு, மேற்சொன்ன பிரிவின் (3) ஆம் உட்பிரிவினால் வேண்டுறுத்தப்பட்டவாறு முன்னதாக வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

இத்திருத்தங்கள் தமிழ்நாடு அரசு அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட தேதி முதல் நடைமுறைக்கு வரும்.

திருத்தங்கள்

மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஒழுங்குமுறை விதிகளில், ஒழுங்குமுறை விதி 22–ல், –

- (1) உள்–ஒழுங்குமுறை விதி (4) நீக்கப்பட வேண்டும்;
- (2) உள்-ஒழுங்குமுறை விதி (5) ல் சொற்றொடர்

"மொத்த நிலுவைத் தொகைகளையும்" என்பதற்கு பதிலாக

"மின் நுகர்வோரிடமிருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய மொத்த நிலுவைத் தொகை / கட்டணங்கள்" என்ற சொற்றொடராக மாற்றியமைக்கப்பட வேண்டும்.

(3) உள்-ஒழுங்குமுறை விதி 6-ல், -

(i) கூறு (i),- ஸ்

- (a) "துண்டிக்கப்பட்ட" என்ற சொற்றொடருக்கு பிறகு
- "ஆறு மாதங்களுக்கு மேல்" என்ற சொற்றொடர் புகுத்தப்படல் வேண்டும்.
- (b) "மூன்று மாத அறிவிப்பு காலத்திற்கு மேற்பட்ட" என்ற சொற்றொடர் நீக்கப்படல் வேண்டும்.
- (ii) கூறு (ii)-ல், "உள்–ஒழுங்குமுறை விதி (4) க்கிணங்க", என்ற சொற்றொடர் தீக்கப்படல் வேண்டும்.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை-600 008, 2014 ஜுன் 3. சி. குணசேகரன், செயலாளர். தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

விளக்கவுரை

உரிமதாரருக்கு உரித்தான நிலுவைத் தொகையை தவணை முறையில் செலுத்துவதற்கு ஏதுவாக தமிழ்நாடு மின் வழங்கல் விதித் தொகுப்பு 2004 பிரிவு 22 ன் கீழ் உரிய அதிகார அமைப்புகள் செயல்படும் வண்ணம் நேர்த்தியான முறையில் வழிகாட்டுதல்களை அல்லது அறிவூட்டுக்களை உருவாக்குமாறு சென்னை உயர்நீதிமன்றம் தனது 31–10–2013 நாளிட்ட ஆணையை W.P. எண். 29504/2013–ல் பிறப்பித்தது. அதன்படி, ஆறு மாத காலத்திற்கு மேல் மின் இணைப்பு துண்டிக்கப்பட்ட நிலையிலும் மின்கட்டணத்தைச் செலுத்தாமல் நுகர்வோர் இருக்கும் நிலையிலும், மின் இணைப்பு நிலுவைத் தொகையின் 40 சதவீதத்தையும் கட்டணங்களையும் மின்விதித் தொகுப்பின் ஒழுங்குமுறை விதி 22(6) (ii)–ல் வழங்கப்பட்ட கால அளவிற்குள் மின் நுகர்வோர் செலுத்த முன்வந்தால், அவர்களது மின் ஊட்டு இணைப்புகள் துண்டிக்கப்படாத நிலையில் மின் இணைப்பு ஒப்பந்தத்தை முடிவறுத்தம் அறிவிப்பினை இரத்து செய்து நிலுவைத் தொகையினை தவனை முறையில் செலுத்த அனுமதிக்க முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

இந்த திருத்தம் மேற்கூறிய முடிவை செயல்படுத்துவதாக அமையும்.

கி. குணகேகரன், செயலாளர்,

சென்னை -600 008, 2014 ஜுன் 3.

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

இருந்துவரும் வகைமுறையையும் திருத்தம் செய்யப்பட்ட வகைமுறையையும் காட்டும் விவரவுரை

இருந்துவரும் வகைமுறைகள்

22. யின்வழங்கலை மீட்டுத்தால்:-

- XXXX (1)
- (2)XXXX
- (3)XXXX

திருத்தப்பட்ட வகைமுறைகள் (2)

- 22. மின்வழங்கலை மீட்டுத்தால்:-
- (1) மாற்றமில்லை
- (2) மாற்றமில்லை
- (3) மாற்றமில்லை
- (4) நீக்கப்பட்டது.
- (4) துண்டிக்கப்பட்ட மின் இணைப்புகளை பொறுத்தவரை உரிமதாரர் தகுதியுடையோரிடமிருந்து தவனை முறையில் நிலுவைத் தொகையை பெறலாம்.
- (5) மின் உரிமதாரர் துண்டிப்பில் இருந்த மின்னிணைப்பு ஒப்பந்த முடிவுறுத்தம் அறிவிப்பு அளிக்கும் முன்போ அல்லது அறிவிப்பு காலத்தின் போதோ, மின்னிணைப்பு மீட்டுத் தருங்காலம் வரையிலான மின் நுகர்வோரிடமிருந்து வருலிக்கப்பட வேண்டிய பொத்த நிலுவைத் தொகையினை வருலித்த பிறகே மறு இணைப்பு வழங்கவேண்டும்.
- (6)(i) மின் கட்டனம் செலுத்தாமைக்காக துண்டிக்கப்பட்ட மின்னிணைப்பு மூன்று மாத அறிவிப்புக் காலத்திற்கு மேல் இருக்கும் பொழுது நுகர்வோர் நடப்பு நிலுவைத் தொகை மற்றும் கூறு (ii) — ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கட்டணங்களையும் செலுத்த முன் வந்தால், உரிமதாரரின் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர், அறிவிப்புக் காலத்தை நீட்டித்தும். மின்னிணைப்பு ஒப்பந்த முடிவுறுத்தத்தையும் இரத்து செய்யலாம். இந்நடைமுறை மின் ஊட்டு இணைப்புகள் துண்டிக்கப்படாத நிலையிலும் மறு இணைப்புக்கு ஏதுவாக உள்ள நிலையிலும் அமுல்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- (5) யின் உரிமதாரர் துண்டிப்பில் இருந்த யின்னிணைப்பு ஒப்பந்த முடிவறுத்தம் அறிவிப்பு அளிக்கும் முன்போ அல்லது அறிவிப்பு காலத்தின் போதோ, மின்னிணைப்பு மீட்டுத் தருங்காலம் வரையிலான மின் நுகர்வோரிடமிருந்து வரூலிக்கப்பட வேண்டிய மொத்த நிலுவைத் தொகை / கட்டணங்கள் முழுவதும் வசூலித்த பிறகே மறு இணைப்பு வழங்கவேண்டும்.
- மின் கட்டணம் செலுத்தாமைக்காக ஆறு மாகங்களுக்கு மேல் துண்டிக்கப்பட்ட மின்னிணைப்புகளைப் பொருத்தவரையில், நுகர்வோர் நடப்பு நிலுவைத் தொகை மற்றும் கூறு (ii)— ல் குறிப்பிடப்பட்ட கட்டணங்களையும் செலுத்த முன் வந்தால், உரிமதாரரின் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர், அறிவிப்புக் காலத்தை நீட்டித்தும், மின்னிணைப்பு ஒப்பந்த முடிவுறுத்தத்தையும் இரத்து இந்நடைமுறை மின் ஊட்டு இணைப்புகள் துண்டிக்கப்படாத நிலையிலும் மறு இணைப்புக்கு ஏதுவாக உள்ள நிலையிலும் அமுல்படுத்தப்பட வேன்டும்.

வகை

துண்டிக்கப்பட்ட இணைப்புகளுக்கு மறு இனைப்பிற்கான கால அளவு

உயர் அழுத்த மின் நுகர்வோர்

மின் இணைப்பு துன்றுக்கப்பட்டதிலிருந்து 5 வருட காலத்திற்குள்.

தாழ்வழுத்த விவசாய உபயோகிப்பாளர்

மேற்குறிப்பிடப்பட்டவை

மற்ற தாழ்வழுத்த மின் துகர்வோர்

இனைப்பு துண்டிக்கப்பட்ட திலிருந்து இரண்டு வருட காலத்திற்குள்.

(ii) உள்விதிமுறை (4) க்கினங்க, உரிமதாரரின் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர், நுகர்வோரின் கணக்கை முடித்த பிறகு உள்ள நிலுவைத் தொகையில் 40% பெற்றுக் கொண்டு தவணை இதில் கீழ்க் முறையில் செலுத்த அனுமதிக்கலாம். குறிப்பிடப்பட்டவை அடங்கும்.

மாற்றமில்லை

(ii) உரிமதாரரின் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர், நுகர்வோரின் கணக்கை முடித்த பிறகு உள்ள நிலுவைத் தொகையில் 40% பெற்றுக் கொண்டு தவணை முறையில் செலுத்த அனுமதிக்கலாம். இதில் கீழ்க் குறிப்பிடப்பட்டவை அடங்கும்.

இருந்துவ	ரும் வகைமுறைகள் (1)	திருத்தப்பட்ட வகைமுறைகள் (2)	
(a)	XXXX	(a)	பாற்றமில்லை
(b)	XXXX	(b)	மாற்றுகில்லை
(c)	XXXX	(c)	யாற்றயில்லை
(d)	xxxx	(d)	மாற்றமில்லை
(e)	XXXX	(e)	மாற்றமில்லை
Ø	XXXX III CALLERY OF	n	யாற்றமில்லை
(8)	xxxx	(8)	யாற்றமில்லை

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சி. குணசேகரன்,

சென்னை -600 008, 2014 ஜுன் 3. செயலாளர், தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

Junsdictions

TAMIL NADU STATE LEGAL SERVICES AUTHORITY, CHENNAI

Establishment of Permanent Lok Adalats under Section 22 B of the Legal Services Authorities (Amendment) Act, 2002, for Public Utility Services as defined under Section 22 A (b) of the Legal Services Authorities (Amendment) Act, 2002, in 32 Districts in the State of Tamil Nadu.

(TNSLSA No. 4680/E/2009.)

No.VI(2)/153/2014

SI.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 22 B of the Legal Services Authorities (Amendment) Act, 2002, the Tamil Nadu State Legal Services Authority hereby establish Permanent Lok Adalats in 32 Districts in the State of Tamil Nadu for Public Utility Services as defined under Section 22 A (b) of the Legal Services Authorities (Amendment) Act, 2002, which reads as follows:-

- (i) transport service for the carriage of passengers or goods by air, road or water, or
- (ii) postal telegraph or telephone service; or
- (iii) supply of power, light or water to the public by any establishment; or
- (iv) system of public conservancy or sanitation; or
- (v) service in hospital or dispensary; or

Place of Sitting-District Head Quarters /

(vi) insurance service

at the following places having its head quarters, shown in column No. (1) for the area comprising as shown in column No. (2)

No.	Office of the District Legal Services Authority / Satta Udhavi Maiyam Building / Alternate Disputes Resolution Centre Building	
	(1)	(2)
1.	Chennal	Entire Judicial District of Chennai.
2.	Coimbatore	Entire Judicial District of Coimbatore
3.	Cuddalore	Entire Judicial District of Cuddalore
4.	Dindigul	Entire Judicial District of Dindigul
5.	Erode	Entire Judicial District of Erode
6.	Kancheepuram *,	Entire Judicial District of Kancheepuram
7.	Kanyakumari	Entire Judicial District of Kanyakumari